1

2023年 2月 21日

各 位

グローバルイベント“City-Tech.Tokyo”へのブース出展について

～スタートアップとのオープンイノベーションで持続可能な社会を実現～

「金融にも強い総合サービス業」を将来像に掲げるきらぼしグループは、東京国際フォーラム

を主な会場として開催されるイベント“City-Tech.Tokyo”において、協賛企業としてブース出

展しますのでお知らせいたします。

本イベントは、東京都が主導して初開催するスタートアップのグローバルイベントであり、持

続可能な社会の実現に向けたスタートアップの挑戦を後押しします。当社グループにおいても、

「創業といえばきらぼし」の具現化に向けスタートアップ支援は重要なミッションであり、国内

外に有するネットワークを最大限に活用してオープンイノベーションの創出に貢献します。

東京国際フォーラムの会場内に出展するブースでは、きらぼしグループのスタートアップ支援

における取組みをはじめ、海外の VC やスタートアップ支援機関、国内スタートアップの事業等

を幅広く紹介しますので、ぜひお立ち寄りください。

記

１．「きらぼしブース」における展示内容

テーマ コンテンツ

きらぼしグループの取組紹介

➢ 日本の玄関口・羽田エリアにあるきらぼしのインキュベーション

施設「KicSpace HANEDA」の機能

➢ これまで金融サービスにアクセスすることが難しかった在留外

国人労働者・留学生向けに、来日から住居・就労・暮らし・金融

(口座開設・海外送金等)までのサービス・情報を提供する「在留

外国人向けプラットフォーム」構想

➢ スタートアップの成長支援や、大企業・VC とのマッチング支援

を目的としたきらぼし独自のアクセラレーションプログラム

「KicSpace Accelerator」 など

海外 VC・スタートアップ支援

機関の取組紹介

➢ 中国、韓国をはじめとするアジア、フィンランド、デンマークと

いった北欧および米国シリコンバレーを拠点とする VC・スター

トアップ支援機関等 10 社の取組み

➢ 上記の各 VC・機関が支援するスタートアップ 13 社の事業

国内スタートアップの取組紹介

➢ 「KicSpace Accelerator」支援先 7 社（※）の事業

➢ 遠隔診療や代替たんぱく質といった独自の技術を有するスター

トアップ 3 社の取組み

※支援先の紹介は以下のウェブサイトをご覧ください。

URL：https://kicspace-haneda.com/accelerator/information/366/

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 広報部長 吉田 裕幸

  （TEL 03－6447－5799）

https://kicspace-haneda.com/accelerator/information/366/

2

２．イベントの概要について

名   称 「City-Tech.Tokyo」

開 催 日 時
2023年 2月 27日（月）～ 2023年 2月 28日（火）

午前 9時から午後 6時 30分まで

主な開催場所
東京国際フォーラム

※入場にはチケットの購入が必要です。

出 展 者

「インフラ」「環境」「生活」「文化」をテーマとする「分野別」ブースにおいて

スタートアップ 300社以上が出展（うち 2/3が海外スタートアップ）

このほか、「都市別ブース」「協賛企業ブース」「大学ブース」にも多数出展

主   催

グローバルイベント 2023実行委員会

 東京都、(一社)日本経済団体連合会、(公社)経済同友会、(一社)新経済連盟、

 東京商工会議所、(一社)日本ベンチャーキャピタル協会、

 (一社)スタートアップエコシステム協会

プログラム

世界的著名人による基調講演（キーノート）、セッション

国内外のスタートアップによるピッチコンテスト「City-Tech.Challenge」

商談会など

※ 本イベントの詳細につきましては、以下の公式ウェブサイトをご覧ください。

URL： https://city-tech.tokyo/

                                        以 上

https://city-tech.tokyo/